

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/komenda/dostepnosc/tekst-latwy-do-odczytania-etr/64665,Tekst-latwy-do-odczytania-ETR.html>
03.03.2025, 20:19

Piotr Białomyza
25.02.2025

Informacje o Podlaskim Oddziale Straży Granicznej imienia generała brygady Henryka Minkiewicza

Komenda Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej znajduje się w Białymstoku.

Tutaj pełni służbę Komendant Oddziału.

Komendantowi Oddziału podlegają zastępcy komendanta, naczelnicy wydziałów oraz komendanci Placówek Straży Granicznej na terenie województwa Podlaskiego.

W Podlaskim Oddziale Straży Granicznej jest 16 placówek.

Jakie są główne zadania Straży Granicznej?

ochrona granicy państwowej,

dokonywanie kontroli osób i pojazdów przekraczających granicę państwową,

zapewnienie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej,

wykrywanie oraz ściganie sprawców niezgodnego z prawem przekraczania granicy państwowej, przemytu towarów, handlu ludźmi itp.,

wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców w zakresie, za który odpowiada Straż Graniczna.



Zdjęcie budynku głównego komendy Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku

Żeby załatwić sprawy w Oddziale, osoby ze szczególnymi potrzebami mogą:

Napisać pismo i wysłać je na adres:

Podlaski Oddział Straży Granicznej

ulica generała Józefa Bema 100

15-370 Białystok

Przynieść pismo do Biura Przepustek.

Biuro Przepustek to miejsce, w którym można zostawić pisma i inne dokumenty.

Komenda czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.45 do 15.45.

Jak trafić do Biura Przepustek?

Biuro znajduje się na parterze, przy wejściu głównym do komendy Oddziału.

Wchodzi się do niego wejściem głównym przy ulicy generała Józefa Bema 100 w Białymstoku.



Wejście do Biura Przepustek

Na bramie wejściowej do komendy oddziału znajduje się domofon.

Po naciśnięciu przycisku na domofonie skontaktujesz się z pracownikiem Biura Przepustek.



Domofon

W środku Biura Przepustek, po prawej stronie od okienka dla interesantów znajduje się telefon.

Można z niego skorzystać, aby połączyć się z funkcjonariuszem lub pracownikiem Oddziału.

Numery telefonów udostępni pracownik Biura Przepustek.



Telefon w Biurze Przepustek



Wnętrze Biura Przepustek

Wewnątrz biura przepustek znajduje się pętla indukcyjna.

Jest to urządzenie wspomagania słuchu, które znacząco poprawia zrozumiałość

mowy osoby słabosłyszącej.



Pętla indukcyjna

Osoby na wózkach inwalidzkich mogą wjechać na teren komendy główną bramą od ulicy Bema. Pracownik ochrony udzieli wskazówek odnośnie sposobu dalszego przemieszczania się na terenie komendy.



Wjazd od ulicy Bema

Interesanci po terenie Komendy Oddziału mogą poruszać się:

samodzielnie,

odbierani są z biura przepustek i poruszają się w obecności funkcjonariusza lub pracownika komendy oddziału.

Informacje kontaktowe:

Numery telefonów do Komendy oddziału dostępne są na stronie internetowej:

[Kontakt](#)

Numery telefonów oraz adresy placówek Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej dostępne są na stronie internetowej:

[Placówki i przejścia](#)

Wszystkie informacje o Oddziale można znaleźć na stronie internetowej:

[Strona główna](#)